
 
 

UCHWAŁA NR LVII/377/24 
RADY MIEJSKIEJ W OSIEKU 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierząt na 
terenie gminy Osiek na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023r. poz. 40), oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023r. poz. 1580) Rada Miejska w Osieku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Osiek, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osiek. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIX/315/23 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 27 marca 2023r. w sprawie 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Osiek na 2023 rok. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Osieku 

 
 

Arkadiusz Matusak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 20 lutego 2024 r.

Poz. 867



Załącznik  

 

P ROGRAM OP IEKI  NAD ZWIERZĘTA MI B EZDOMNY MI  

ORAZ ZAP OBIEGANIA B EZDOMNOŚCI  ZWIERZĄT  

NA TERENIE GMINY  OSIEK NA ROK 2024 

 

 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Osiek zwany dalej ,,Programem” obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich;   

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 
9) wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz 

sposobu ich wydatkowania. 

 

§ 2. Wykonanie zadania, o którym mowa w § 1 pkt 1 realizowane będzie w następujący 

sposób: 

1) przyjmowanie zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenie gminy Osiek, co do 

których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 

w Osieku w  godzinach pracy pod nr tel. 15 867 12 03 oraz całodobowo i w dni wolne 

od pracy i święta pod nr tel. 15 867 17 64; 

2) zlecenie podmiotowi wskazanemu w §4 ust. 1 wyłapania bezdomnego zwierzęcia 

z terenu gminy Osiek, na skutek interwencji mieszkańców lub powzięcia informacji 

z innych źródeł, a następnie przekazanie do schroniska „Czekadełko” w Wadowicach 

Dolnych. 

 

§ 3. Wykonanie zadania, o którym mowa w § 1 pkt 2 odbywać się będzie poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty oraz w miarę możliwości 

zapewnienie im schronienia, szczególnie w okresie zimowym, przy współpracy 

pracowników gospodarczych UMiG Osiek i społecznych opiekunów kotów wolno 

żyjących; 

2) zapewnienie pożywienia i wody w miejscach ich przebywania przez pracowników 

gospodarczych UMiG Osiek i społecznych opiekunów. 

 

§ 4.  

1. Zadanie, o którym mowa w § 1 pkt 3 powierzone zostaje przedsiębiorcy Gajwet 

Przychodnia Weterynaryjna, lek. wet. Piotr Gajek, 39-308 Wadowice Górne, Wadowice 

Dolne 166, zgodnie z umową zawartą w dniu 29 grudnia 2023 roku. Przedmiotowa umowa 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 867



obejmuje odławianie z terenu gminy zwierząt bezdomnych i zapewnienie im miejsca 

w schronisku, zlokalizowanym pod adresem Wadowice Dolne 166, 39-308 Wadowice 

Górne 

2. Wykonanie zadania o którym mowa w § 1 pkt 3 na terenie gminy Osiek realizowane 

będzie w następujący sposób : 

1) odławianie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie w sposób doraźny, na zlecenie 

Urzędu Miasta i Gminy Osiek po zgłoszeniu o którym mowa w § 2 pkt 1 lub powzięcia 

informacji z innych źródeł; 

2) odłowione zwierzęta będą niezwłocznie przewożone przez podmiot, o którym mowa 

 w § 4 ust. 1 do schroniska dla zwierząt w miejscowości Wadowice Dolne. 

3) odławianie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie za pomocą specjalistycznego 

sprzętu przeznaczonego do odławiania zwierząt, który nie będzie stwarzał zagrożenia 

dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

4) transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu 

przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt zgodnie 

z obowiązującymi przepisami przez w/w przedsiębiorcę. 
 

§ 5.  

1. Zadania określone w § 1 pkt 4, 5 i 6 powierzone zostają do wykonania przedsiębiorcy 

Gajwet Przychodnia Weterynaryjna, lek. wet. Piotr Gajek, 39-308 Wadowice Górne, 

Wadowice Dolne 166.  

2. Odłowione z terenu gminy Osiek i przekazane do Schroniska bezdomne zwierzęta 

poddawane będą obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji o której mowa w § 1 pkt 4. 

Zabiegi sterylizacji lub kastracji wykonywane będą przez lekarza weterynarii, 

posiadającego prawo do wykonywania zawodu.   

3. Zadaniem o którym mowa w § 1 pkt 5 objęte zostaną wszystkie zwierzęta przekazane do 

schroniska z terenu gminy Osiek. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt będzie się 
odbywać poprzez umieszczanie ogłoszeń o możliwości adopcji odłowionych bezdomnych 

zwierząt wraz z jego zdjęciem w Internecie na portalach do tego przeznaczonych. 

Przekazanie zwierzęcia nowemu właścicielowi odbywać się będzie na podstawie 

pisemnego potwierdzenia podpisanego przez nowego właściciela oraz przedstawiciela 

schroniska.  

 

§ 6.  

1. W przypadkach niecierpiących zwłoki dopuszcza się powierzenie realizacji zadania, 

o którym mowa w § 1 pkt 6 lekarzowi weterynarii Tomasz Miodyński prowadzącemu 

działalność pod nazwą Gabinet Weterynaryjny Tomasz Miodyński ul. Połaniecka 19, 28-

221 Osiek, zgodnie z umową z dnia 29 grudnia 2023r. 

2. Usypianie ślepych miotów odbywa się poprzez przyjmowanie w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Osieku zgłoszeń o porzuconych, bezdomnych ślepych miotach, zlecenie ich odłowienia 

oraz przekazanie do lekarza weterynarii, który wykonuje zabieg. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 867



§ 7. Realizacja zadania określonego w § 1 pkt 7 odbywać się będzie na podstawie zawartej 

umowy z gospodarstwem rolnym zlokalizowanym pod adresem: ul. Sandomierska 48,  

28-221 Osiek. 

 

 

§ 8. Realizację zadania określonego w § 1pkt 8 powierza się  Gabinetowi Weterynaryjnemu 

Tomasz Miodyński ul. Połaniecka 19, 28-221 Osiek z którym gmina ma zawartą umowę na 

świadczenie usług zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. 
 

§ 9.  

1. Środki finansowe na realizację zadań związanych z Programem zabezpieczone są 
w budżecie gminy Osiek w wysokości 87 000 zł. 

2. Środki te wydatkowane będą na: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt – 5 160zł 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w tym: 

obligatoryjną sterylizację albo kastrację, poszukiwanie właścicieli – 63 040 zł 

3) usypianie ślepych miotów – 1 500zł 

4) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie –  3 000zł; 

5) opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych –  7 200zł; 

6) utrzymanie zwierząt gospodarskich odebranych z gospodarstwa – 7 100zł 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 867


	UCHWAŁA NR LVII/377/24 RADY MIEJSKIEJ W OSIEKU z dnia 16 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek na rok 2024.


		2024-02-20T08:43:47+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




